Администрация Никольского

             муниципального района

Управление образования администрации

    Никольского муниципального района

              Управление образования

           161440, Вологодская область,

         г. Никольск, ул. Советская, д. 84

          Телефон/факс: (81754) 2-13-81

     E-mail: secretar-17999@obr.edu35.ru

     __11.10.2019г.__ № _____75_____

     На № _________ от _____________

 Руководителям общеобразовательных

учреждений

(ответственным за профориентационную

работу)

Уважаемые руководители (ответственные за профориентационную работу).

 Просим Вас в срок до 21 октября 2019 года направить информацию по планируемому

определению выпускников 9 и 11 классов. (приложение – 2 файла Microsoft Excel).

Просим Вас в столбцах "Наименование организации ПОО, в которую выпускник

планирует поступать", "Направление подготовки, специальность" название учебных заведений

и направлений подготовки прописывать полностью, не аббревиатурой. При анализе таблиц

очень сложно понять, что Вы имели в виду под аббревиатурой.

 В столбике "Прогноз по двоечникам" ставится "+", если есть вероятность того, что

ребенок может получить неудовлетворительную оценку. Но у этого ребенка в любом случае

должно быть прописано определение!!!

 Рекомендации по заполнению столбца "Альтернатива обучения в Вологодской

области" в персонифицированных таблицах:

Заполняется в случае, если ребенок уезжает за пределы региона. Прописывается вариант

где бы мог обучаться ребенок на аналогичном направлении подготовки, специальности, НО в

пределах региона.

 Определение выпускников с ОВЗ выделить желтым цветом, выпускников-инвалидов –

зеленым цветом.

Приложение: 2 файла Microsoft Excel: 9 и 11 класс.

Начальник

Управления образования

С. А. Вершинина

Исполнитель: Захарова Людмила Сергеевна, (81754) 2-11-98

mailto:secretar-17999@obr.edu35.ru